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Vad vill vi uppnå? 
 
Örebro Stadsmission agerar lokalt för att göra skillnad för människor i en utsatt livssituation. Vi vill 
se, lindra, förändra och förbättra livsvillkoren och egenmakten för de människor vi kommer i 
kontakt med i våra verksamheter. Vi uppmärksammar de behov som finns och uttrycks både utifrån 
ett individuellt och ett samhälleligt perspektiv. Vårt mål är att verka för en mänskligare, varmare 
stad för alla. Örebro Stadsmission ska dagligen möta deltagare i verksamheter etablerad runt om i 
staden. Vi ska arbeta med en bred målgrupp inom socialt arbete, utbildning och socialt företagande 
i olika typer av verksamheter. 
 
Deltagarna ska uppleva att verksamheten gör skillnad för dem i deras livssituation så att det blir 
möjligt för dem att ta makten över sitt eget liv. Egenmakt är ett ledord i vårt sociala arbete. Vår 
utgångspunkt är att alla människor har ett unikt värde. I relation till samhället är vårt mål att 
utmana, komplettera och engagera. Vårt uppdrag är att verka i nära samspel med både den 
enskilde och samhället. Genom att delta i den samhälleliga debatten vill vi vara med och skapa 
opinion mot orättvisor och engagemang för innanförskap. Vårt uppdrag och arbete genomsyras av 
våra fyra värdeord: Lika värde, värme, hållbarhet och mod. Det vi vill uppnå sammanfattas i Örebro 
stadsmissions ändamålsparagraf i stadgarna: 
 
”Örebro Stadsmission, är en partipolitiskt oberoende ideell förening som har till ändamål att utifrån en 
kristen humanistisk grundsyn utöva diakonalt stöd och social hjälpverksamhet bland ensamma och 
utslagna, äldre och sjuka samt verka för barns och ungdomars vård, utbildning och fostran. " 
 
De målgrupper som vi finns till för lever i olika typer av utanförskap. Hemlöshet, missbruk, 
psykisk/fysisk ohälsa, arbetslöshet, fattigdom och migration är några av orsakerna till att dessa 
människor behöver vår hjälp och vårt stöd. Det är för dessa människor vi vill åstadkomma en 
förändring. Örebro Stadsmission fokuserar i dagsläget på: sociala verksamheter där vi kan möta den 
mest akuta nöden i form av mat, kläder, trygg sovplats, samtalsstöd både enskilt och i grupp samt hjälp 
med olika former av myndighetskontakter; arbetsintegration och trygghetsarbete riktat mot 
ungdomar. 
 

Organisation och resurser 
 
Örebro Stadsmission leds av en styrelse som består av sju personer. Inga ersättningar utgår till 
styrelsens ledamöter eller ordförande. Vårt kansli har ansvar för lön och bokföring för samtliga 
verksamheter samt arbetar med strategisk utveckling och administrativa frågor som kommunikation, 
insamling, verksamhetsutveckling och övergripande ansvar för verksamheter samt medarbetare. 
Kansliet har under 2019 bestått av tre heltidsanställda, inklusive direktor. I december 2019 var 13 
tillsvidareanställda (12,34 årsarbetstjänster) dessutom har verksamheterna stöttats upp med 
volontärer och timanställda efter behov. 
 
De verksamheter som finns inom Örebro Stadsmission finansieras av bidrag från Svenska kyrkan/ 
Örebro pastorat (bidrag till verksamheter), föreningsbidrag från kommunen, IOP med Örebro 
kommun, samarbetsavtal med företag samt gåvor från kyrkor, privatpersoner och organisationer. 
Under 2019 samlade vi totalt in 12 661 000. Våra totala verksamhetskostnader var 12 338 000 
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Örebro Stadsmission är medlem i Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner (RSS), som har 
känneteckensrätt till namnet och varumärket Stadsmission. Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner 
består av 10 lokala stadsmissioner i Eskilstuna, Göteborg, Kalmar, Linköping, Malmö, Stockholm, 
Umeå, Uppsala, Västerås och Örebro. Medlemsorganisationerna är fristående lokala/regionala 
ideella föreningar eller stiftelser, vilka har 90-konto och är medlemmar i Giva Sverige.  
 
Samarbete mellan stadsmissionerna utgår från ett gemensamt idépolitiskt program som tar upp de 
samhällsproblem som vi som stadsmission har valt att uppmärksamma och arbeta med. 
Stadsmissionens direktorer utgör riksföreningens styrelse. Tillsammans inom Sveriges 
Stadsmissioner bedrivs flera projekt för att utveckla såväl metoder som att pröva helt nya 
verksamheter. Lokala stadsmissionerna söker också via Sveriges Stadsmissioner medel för befintlig 
verksamhet. 
 
Genom medlemskap i Riksföreningen kan Örebro Stadsmissionen ingå i större sammanhang såsom 
nationellt såsom FAMNA - Riksorganisationen för idéburen välfärd eller internationellt som 
exempelvis FEANTSA - European Federation of National Organisations Working with the Homeless. 
 
 

Vårt arbete under 2019 
 
Örebro Stadsmission har under 2019 haft ett intensivt år. Samtidigt som organisationen arbetat med 
att gå vidare från ett uppstartskede och brottats med finansiella utmaningar har vi fortsatt att 
utveckla och driva de verksamheter som fungerar väl. Våra IOP-avtal mellan Örebro kommun och 
Örebro Stadsmission har löpt på. 
 
Örebro Stadsmission har fortsatt arbetet med att stärka såväl ekonomin som verksamheterna. Med 
anledning av att ingående balans på eget kapital 2019 var negativt har kraftfulla åtgärder vidtagits 
2019 för att öka intäkter och sänka kostnader. Relativt stora kostnadsneddragningar har gjorts i den 
centrala organisationen. En avgörande åtgärd var att släppa ansvaret för Second Hand-butiken som 
gått med betydande underskott sedan start. I mars 2019 överläts butiken till Stockholms 
stadsmission. Vi ingick därmed ett samarbetsavtal gällande gemensamt arbete med arbetsintegration 
samt principer för vinstdelning när butiken börjar generera ett överskott.  
 
Vi fortsätter att vara en intressant samverkanspart för såväl offentliga som privata aktörer. Vi ingår 
i flera lokala, regionala och nationella nätverk för samverkan kring olika sociala frågor. Genom dessa 
nätverk kan vi stärka vår omvärldsanalys, identifiera områden där vårt sociala välfärdssystem inte 
räcker till och identifiera ”glapp” dit vi kan rikta vårt sociala arbete för att komplettera snarare än 
konkurrera.  

 
Verksamheter 
 
Alla verksamheter för statistik på hur många som kommer till oss. Vi har regelbundna 
verksamhetsmöten där vi utvärderar våra insatser i diverse olika situationer som uppstår i såväl 
verksamheterna som hos enskilda personer. Ledningsgrupp och styrelse följer den ekonomiska 
utvecklingen månadsvis.  
 
För oss är det ett framsteg när de enskilda individer som kommer till oss upplever en förbättring av 
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sin livssituation efter att de fått stöd och hjälp i och genom någon av våra verksamheter. Detta 
utvärderas löpande genom dialog med enskilda individer där de får möjlighet att beskriva på vilket 
sätt livssituationen har påverkats av det stöd och de insatser som den enskilde tagit del utav.  
 
 
Porten 

Porten är en öppen dagverksamhet för människor som lever i hemlöshet och/eller missbruk. Porten 
har öppet alla vardagar från 09:00-till 13:00 året om. Porten är Örebros enda öppna verksamhet 
som är öppen för människor som också befinner sig i ett akut missbruk. Under 2019 hade Porten 
sammanlagt 6610 besök (varav 5470 män och 1140 kvinnor). De allra flesta av våra återkommande 
gäster har någon form av substansberoende och/ eller psykisk ohälsa. Många har en 
skuldproblematik som utestänger tillträde till den ordinarie bostadsmarknaden. Det tar ofta lång 
tid att få hjälp vidare då det råder akut bostadsbrist i Örebro kommun och det är långa köer till de 
stödboenden som finns att tillgå i kommunen. På Porten ska våra gäster känna sig trygga, kunna 
landa och återhämta sig för att orka ta de nödvändiga steg som krävs för att hitta en hållbar väg 
ut ur sin utsatthet. På Porten erbjuds möjlighet till dusch och tvätt, klädombyte, frukost och 
gemenskap, stödsamtal samt hjälp vidare. Portens personalbemanning kompletteras med två till 
fyra volontärer som bemannar köket, serverar frukost och sköter disk och erbjuder socialt umgänge 
till portens gäster. Porten ansvar också för paketering och utdelning av matkassar till Portens 
gäster. 

 
Crossroads & Vinternatt 
 
Crossroads är vår verksamhet för EU-medborgare i utsatthet och har öppet varje tisdag och torsdag. 
Det är inlämning av tvätt från 15.00 och övriga basbehov mellan 17.00-19.30. På torsdagar har vi 
även rådgivning mellan 16.00-17.00 där vi erbjuder råd och stöd vad gäller både individuella och 
strukturella problem och kan vara behjälpliga i kontakt med sjukvård, polis, ambassader och olika 
berörda myndigheter. Crossroads syfte är att se och uppmärksamma behov, lindra akut nöd och ge 
hopp om förändring till EU-medborgare som befinner sig i stor utsatthet. Vårt huvudsakliga arbete 
innebär att möta de basbehov vi ser: dusch, tvätt, klädbyte och något varmt att äta.  
Under året 2019 har 147 unika individer sökt sig till verksamheten. 910 besök och lika många 
serverade måltider. 290 duschar och 193 tvättar.   
 
I samarbete med "Läkare i världen" bedrivs också en läkarmottagning. Den har varit öppen en kväll i 
veckan med målsättning att kunna ge akut hjälp men också arbeta preventivt med hälsobefrämjande 
åtgärder, inte minst gentemot kvinnor. Visionen med Crossroads är också att bygga strategiska och 
långsiktiga nätverk för vidare stöd och hjälp både i Sverige och i respektive hemländer.  
  
Från mitten av november till mitten av april drivs Vinternatt, ett härbärge för målgruppen. Ca 20 
platser har funnits att tillgå och härbärget håller öppet alla nätter under fem månader. Härbärget har 
öppet från 20:00 till 09:00 nästa morgon. Platser delas ut för en vecka i taget. 
Under säsongen 2018-2019 hade Vinternatt 410 ansökningar om plats. Vi tillhandhöll 392 en-veckas 
platser. 80 unika individer sökte plats. 
Under säsongen 2019-2020 hade Vinternatt 418 ansökningar om plats. Vi tillhandhöll 389 en-veckas 
platser. 73 unika individer sökte plats. 
 
Härbärget drevs 2019 med en anställd samt en volontär på plats. Tre volontärer per öppet-tillfälle, 
uppdelade på kvällsskift, nattskift samt morgonskift. Nattetid har personal och volontärer haft 
sovande jour. Utöver personal på plats har verksamhetsledare haft beredskap och funnits tillgänglig 
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när frågor och svåra situationer uppstått. Crossroads & Vinternatt finansieras i huvudsak genom ett 
partnerskap med Örebro kommun men även genom gåvor från privatpersoner och företag. 
 
Café Deed 
Deed är vardagsrummet mitt i city för ungdomar i åldern 16–21 år. Här möts ungdomar från olika 
stadsdelar med olika kulturella bakgrunder och socioekonomiska förutsättningar. På Deed erbjuds 
ungdomarna en trygg och drogfri mötesplats med fokus på kulturella arrangemang och aktiviteter. En 
viktig del av verksamheten är att vara en plats där unga kan möta vuxna för att samtala, umgås och 
dela vardagen med. Deed spelar även en betydande roll som kulturell mötesplats och som möjliggörare 
av ungas egna kreativa idéer. Verksamheten finansieras av bidrag från Örebro Kommun och Svenska 
Kyrkan. I verksamheten är tre ungdomsledare och en verksamhetsledare anställda på deltid, och 
tillsammans med volontärer håller de verksamheten öppen under terminerna, varje vecka tis – tor 
15:00 – 20:00, fre 15:00-23:00 samt lör 17:00 – 23:00. 
 
REMAKE 
Återbruksverkstaden Remake startades upp under oktober 2017 som ett Idéburet Offentligt 
Partnerskap med Örebro kommun (IOP-avtal). Verksamheten riktade sig till personer som befann 
sig långt ifrån arbetsmarknaden som av olika anledningar inte kunnat eller har haft vilja att deltaga 
i kommunens aktiviteter. Remake har erbjudit såväl arbetsintegration som samhällsintegration och 
för att möjliggöra ett större innanförskap. Under 2019 avslutades projektet då IOP-avtalet med 
kommunen inte förlängdes. 
 
EBO-eget boende 
Under 2019 fortsatte vår verksamhet med namnet EBO - Eget boende där vi gav ett 35-tal ungdomar 
till ett tryggt boende. Lägenheter har tagits fram av och i ett samarbete med Örebro Bostäder, ÖBO. 
Tillsammans med personal och volontärer får de boende stöd av vuxna som finns med i vardagen. Det 
kan innebära allt ifrån stödjande samtal och hjälp med myndighetsärenden till praktiska 
vardagssysslor. 
 
 

Fortsatt utveckling 
 
Vi vill verka för att människor går från vanmakt till egenmakt, från utanförskap till delaktighet - inom 
en människas alla livsområden. Vi strävar efter att ha kontinuerliga avstämning och utvärdering i vårt 
arbete. Under 2020 och 2021 sker ett fokuserat arbete för att utveckla hur vi systematiskt står mot 
tydliga mål och utvärderar hur lyckas. Det första steget är att ta fram en strategi för perioden 2021-
23. Den ska bygga på en tydlig förändringsteori och ange specifika mål för perioden.  
 
Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner driver ett centralt projekt gällande effektmätning. Metoder 
och verktyg har tagits fram för att stärka stadsmissionernas kompetens att mäta effekterna av sina 
verksamheter. Från slutet av 2020 och framåt kommer Örebro Stadsmission att integrera dessa 
metoder och verktyg.  
 
Med förändringsteori, specifika mål, och en mer utvecklad effektmätning kommer vi framöver att ha 
nya förutsättningar att arbete systematiskt med kvaliteten i våra verksamheter. Vi vet att kvaliteten 
på många sätt redan är hög, men vi har inte tillräckligt bra redskap för att lära oss och utveckla vårt 
arbete genom de erfarenheter vi gör i verksamheterna. Detta är grunden för ett fortsatt 
utvecklingsarbete för att möjliggöra vår vision att skapa ett varmare Örebro. 
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